
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 21

DETERMINAZIONE AREA II SOCIO ECONOMICO CULTURALE

N. 12  DEL 30-01-2020

Ufficio: SERV.SCOLASTICI

Oggetto: Erogazione somme istituzioni scolastiche "Il PiccoloPrincipe" e
"Don Bosco Educatore" ai sensi dell'art.7 della legge regionale
29/9/2016 n.20 - anno scolastico 2018/2019 - Tabella C colonna b.

L'anno  duemilaventi addì  trenta del mese di gennaio, MANGIAPANE MARIA GIUSEPPA

Visto il preliminare n. 12 del 16-01-2020 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

PREMESSO:
Che con nota n.26682 del 30/7/2019, acquisita al protocollo in data 8/8/2019 al n.15129
l’Assessorato Regionale della famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro dipartimento
della famiglia e dipartimento dell’istruzione e della formazione professionale
comunicavano  l’assegnazione a favore del Comune di San Giovanni Gemini della
somma di euro 39.802,22, giusta piano di riparto annualità 2018 per i servizi per la
prima infanzia e per la scuola dell’infanzia e le sezioni primavera e, precisamente:
euro 24.995,00 servizi per la prima infanzia
euro 14.807,22 scuola dell’infanzia e le sezioni primavera
Che con carta contabile n.170 del 4/3/2019 veniva accreditata la somma di euro
39.955,00, incassata con ordinativo n.761 del 21/8/2019, superiore a quella assegnata e
ciò, come evidenziato nella nota 26682/2019, a causa di arrotondamenti riportati nella
tabella elaborata dal MIUR;
Che con deliberazione della G.M. n.116 del 29/10/2019 veniva, tra l’altro, impegnata la
somma di euro 39.955,00 al codice di bilancio 04.02.1.04.02.02.999 cap.1429 e
accertata la predetta somma al codice di bilancio 2.01.01.02.001 cap.2023;



Che con nota prot.139796 del 17/12/2019, acquisita al protocollo in pari data al n.23073,
l’assessorato dell’istruzione e della formazione professionale – dipartimento
dell’istruzione e della formazione professionale Servizio XII, comunicava  le somme da
erogare alle scuole dell’infanzia paritarie, ai sensi dell’art.7 della legge regionale
29/9/2016 n.20 (accoglienza gratuita di n.2 bambini per sezione) a.s. 2018/2019 (tabella
C, colonna b) e precisamente:

Euro 1.648,00  Scuola dell’infanzia paritaria  Don Bosco Educatore Via Conceria-

n.84 San Giovanni Gemini;
Euro 1.648,00 Scuola dell’infanzia paritaria Il Piccolo Principe Via Ameglio n.49-

San Giovanni Gemini;
Ritenuto di erogare le predette somme alle scuole dell’infanzia paritarie “Il Piccolo
Principe” e “Don Bosco Educatore” anno scolastico 2018/2019;
VISTA  la legge 142/90 come recepita con l.r. 48/91;
VISTA  la l.r. 3/12/1991 n.44;
VISTA la l.r. 26/8/1992 n.7;
VISTA la l.r. 1/9/1993 n.26;
VISTA  la l.r. 23/97;
VISTA  la l.r. 23/98;
VISTA  la l.r. 30/2000;
VISTO il D.Lgs. n.65/2017;

DETERMINA

Per quanto in narrativa espresso, di erogare alle Scuole paritarie “Il Piccolo Principe” e
“Don Bosco Educatore” , ai sensi dell’art.7 della legge regionale 29/9/2016 n.20
(accoglienza gratuita di n.2 bambini per sezione) anno scolastico 2018/2019 la somma a
fianco di ciascuna indicata:

Euro 1.648,00  Scuola Paritaria  Don Bosco Educatore codice fiscale-

02489620845 Via Conceria n.84 San Giovanni Gemini - IBAN
IT82M0303283120010000002370;
Euro 1.648,00 Scuola dell’infanzia paritaria Il Piccolo Principe codice fiscale-

93037070849 Via Ameglio n.49 San Giovanni Gemini - IBAN
IT90S0200883120000300696611;

Di imputare la somma di euro 3.296,00 al codice di bilancio 04.02.1.04.02.02.999
cap.1429 imp.587/19 del bilancio corrente esercizio.

UFFICIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55
comma 5° della legge 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91.



                                                                                 Il Dirigente dell’Area Finanziaria
                                                                                    F.TO    Rag. Antonino Colletto

Codice di bilancio
04.02.1.04.02.02.999 cap.1429
__________________
__________________
__________________

__ prenotazione                 __
impegno587/19 LIQ.40
n° _________________
n° _________________
n° _________________
n° _________________
n° _________________

Euro
3.296,00
__________________
__________________
__________________
__________________

F.to MANGIAPANE MARIA GIUSEPPA



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                66  per 15 giorni

consecutivi dal  ______________________  al _______________________

Lì  ________________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                 GAMBINO CINZIA


